电话：010-65693399

传真：010-65693388

经办律师：王巍、侯青海

（三）审计机构

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：叶韶勋

地址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 8 层

电话：010-59675588

传真：010-65547190

经办注册会计师：张克东、刘宇

（四）验资机构

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：叶韶勋

地址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 8 层

电话：010-59675588

20

传真：010-65547190

经办注册会计师：张克东、刘宇

（五）资产评估机构

北京卓信大华资产评估有限公司

法定代表人：林梅

地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层

电话：010-58350517

传真：010-58350099

经办注册评估师：刘春茹、张瓒

21

第三节 新增股份上市时间

一、新增股份上市批准情况

本公司已于 2019 年 4 月 11 日就本次发行新增的 4,518,086 股股份向中登公

司深圳分公司提交相关登记材料，并于 2019 年 4 月 17 日收到中登公司深圳分公

司出具的《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股份未到账结构表》及《证券

持有人名册（在册股东与未到账股东合并名册）》，经确认，相关股份登记到账后

将正式列入上市公司的股东名册。本次非公开发行新股数量为 4,518,086 股。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：恒实科技

证券代码：300513

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行股份上市日为 2019 年 4 月 24 日。根据深交所相关业务规则，公司

股票价格在上市首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票募集配套资金的发行对象认购的本次非公开发行股票

的限售期为十二个月，限售期自本次非公开发行的股票上市之日起开始计算。限

售期结束后，将按中国证监会及深交所的有关规定执行。在锁定期内，获配投资

者的委托人或合伙人不得转让其持有的产品份额或退出合伙。

22

第四节  股份变动情况及影响

一、本次发行前后的股本结构变动情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

本次交易中，发行股份购买资产部分的股份已于 2018 年 5 月 10 日上市。截

至 2018 年 9 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号
本次交易前

股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 钱苏晋 29,971,200 17.66

2 张小红 12,633,600 7.44

3 景治军 12,004,560 7.07

4 钱军 6,720,000 3.96

5 新余百合永生投资管理中心(有限合伙) 6,079,196 3.58

6 陈志生 4,706,219 2.77

7 天泽吉富资产管理有限公司 4,388,268 2.59

8 善长资产管理有限公司 4,335,836 2.55

9 沈阳鸿信飞龙企业管理咨询中心(有限合伙) 3,796,773 2.24

10 沈阳网讯飞龙企业管理咨询中心(有限合伙) 3,541,739 2.09

合计 88,177,391 51.95

（二）本次发行后，公司前十大股东及发行对象持股情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司前十名股东及发行对象持股情

况如下表所示（按截至 2018 年 9 月 30 日上市公司股本结构情况进行计算）：

序号

本次发行后

股东名称 持股数（股）
占总股本比例

（%）

1 钱苏晋 29,971,200 17.20

2 张小红 12,633,600 7.25

3 景治军 12,004,560 6.89

4 钱军 6,720,000 3.86

5 新余百合永生投资管理中心(有限合伙) 6,079,196 3.49

6 陈志生 4,706,219 2.70

7 天泽吉富资产管理有限公司 4,388,268 2.52

8 善长资产管理有限公司 4,335,836 2.49

9 沈阳鸿信飞龙企业管理咨询中心(有限合伙) 3,796,773 2.18

23

序号

本次发行后

股东名称 持股数（股）
占总股本比例

（%）

10 沈阳网讯飞龙企业管理咨询中心(有限合伙) 3,541,739 2.03

合计 88,177,391 50.60

发行

对象

共青城秀美中和投资管理合伙企业（有限合伙） 2,646,985 1.52

汇安基金管理有限责任公司 1,871,101 1.07

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次新增股份登记前，公司的总股本为 169,754,778 股。公司本次非公开发

行股份募集配套资金的股份发行数量为 4,518,086 股，本次新增股份登记完成后

公司总股本变更为 174,272,864 股。本次新增股份登记前后公司的股本结构变化

如下表所示：

单位：股

序

号
股东

本次发行前 本次新增股

数

本次发行后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

1 无限售条件股份 61,593,620 36.28 0 61,593,620 35.34

2 有限售条件股份 108,161,158 63.72 4,518,086 112,679,244 64.66

合计 169,754,778 100.00 4,518,086 174,272,864 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产和净资产将相应增加，资产负债率将

有所下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风

险能力将得到提高。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

恒实科技是一家提供电网信息化技术服务的公司，主要为客户提供智能控制

中心解决方案及智能电网相关领域综合监控、生产过程管理解决方案，通过平台

化、可视化、互动化等信息技术手段，实现对电网企业输电、变电、配电、用电

及调度等环节的高效管理。上市公司主营业务从服务类别上可划分为：系统集成

业务、软件开发及销售业务、技术服务业务和商品销售业务。

辽宁邮电主营业务是为国内通信运营商（主要包括中国移动、中国联通、中

国电信）、铁塔公司、电网公司或政、企事业单位提供通信设计、技术咨询、技

24

术开发服务、通信信息系统集成等通信网络技术服务。

本次交易完成后，辽宁邮电将成为恒实科技的子公司，一方面上市公司将坚

定不移地持续发展与电网信息化相关的系统集成、商品销售、技术服务、软件产

品销售、软件开发等原有的主营业务，并在原有业务的基础上新增通信网络设计

服务业务作为公司业务的增长点和稳定的盈利来源，新增的利润来源将有助于公

司原有主营业务的发展壮大；另一方面上市公司原有的主营业务会因本次交易带

来的协同效应得以增强。本次交易，有利于增强公司的持续盈利能力，提升整体